2022年５月 11日

各 位

会 社 名 ハウス食品グループ本社株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 浦上 博史

 （コード番号：2810、東証プライム）

問 合 せ 先 広報・ＩＲ部長 仲川 宜秀

 （TEL. 03-5211-6039）

子会社の組織再編（国内業務用食品事業の統合）

および子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、2022 年５月 11 日の取締役会において、当社の 100％連結子会社であるハウス食品株式会

社（代表取締役社長：工東 正彦、以下ハウス食品）の業務用食品事業を株式会社ギャバン（代表取締

役社長：生駒 晴司、以下ギャバン）に、簡易吸収分割の方式により承継させること、およびギャバン

の商号を「ハウスギャバン株式会社」（以下、ハウスギャバン）に変更することを決議いたしましたの

で、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．目的

当社グループでは、2021 年４月からの第七次中期計画において、既存領域の生産性向上を図り、

成長・新規領域に経営資源を積極的に配分することで持続的な成長の実現をめざしています。

この一環として、グループ資源を再構成し、顧客価値向上を図るため、成長領域と位置付ける国内

業務用食品事業を統合いたします。

２．概要

2023年４月１日付（予定）でハウス食品の業務用食品事業を、ギャバンに簡易吸収分割の方式によ

り承継させます。

（１）分割会社 ： ハウス食品

（２）承継会社 ： ギャバン（2023年４月１日付（予定）でハウスギャバンに商号変更）

３．今後の見通し

当該子会社の組織再編による今期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上